
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

- ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.10.2023 г № 454 

с. Ершичи 
Ершичского района 

Смоленской области 

 
 

О признании утратившими силу 

некоторых постановлений  

Администрации муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области и 

постановления Главы 

муниципального образования 

Ершичского сельского 

поселения Ершичского района 

Смоленской области 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ                    

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области от 15.03.2011г №59                                   

«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области, Администрация муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Признать утратившими силу:   

- постановление  Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области от 29.01.2010 № 23"Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Предоставление информации об объектах учёта, содержащейся в реестре 

муниципальной собственности муниципального образования – Ершичский 



район Смоленской области"» (в редакции постановления от № 187 от 

31.05.2012; № 320 от 29.09.2012; № 290 от 05.09.2013; 14.03.2019 № 93; от 

20.12.2022 № 555); 

  -  постановление  Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области от 01.09.2017 № 347 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка»                           (в редакции 

постановления от 20.03.2019 № 101; от 29.07.2021 № 239); 

- постановление  Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области от 28.03.2018 № 90 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных 

участков в собственность бесплатно» (в редакции постановления от 

11.04.2019 № 123); 

-  постановление  Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области от 01.06.2022 № 248 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Установление сервитута в  отношении земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена» на территории муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области; 

- постановление  Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области Администрация муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области от 23.05.2023 № 213 "Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» 

на территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области"; 

- постановление  Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области от 23.05.2023 № 215 "Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно» на территории муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области"; 

 - постановление  Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области от 23.08.2023  № 377 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного   фонда   (приватизация   жилищного   фонда)» .  



-  постановление  Главы муниципального образования Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области от  11.05. 2011 г. 

№  14  «Об утверждении Административного регламента Администрации 

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие на учет малоимущих 

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма в Ершичском сельском поселении» (в 

редакции постановлений от 28.05.2013 г. № 24;  от 02.09.2013 г. № 40; от 

21.03.2016 года № 47; от 18.03.2022 № 105) 

      2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию путем 

размещения на официальном сайте Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 

Глава муниципального образования- 

Ершичского района Смоленской области                               В. Е. Абраменков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


